
 
 
 

 

 

      

                          
                            

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI”  
       ITI - IPAA – IPSSAR – ITCG -87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 

                                  Codice Meccanografico: CSIS07700B     
                   Tel. 0984/1861932 PEC: csis07700b@pec.istruzione.it 
Sede Cent- Via delle Ginestre- Azienda Agraria : contrada Palla Palla- plesso ITCG : Via Ceretti  

email: csis07700b@istruzione.it  mailto:CSIS07700B@ISTRUZIONE.IT 
www.iisdavincisangiovanniinfiore.edu.it  

 

 

 
All'Albo 

Al sito - amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Avviso pubblico prot. AOODGEFID 50636 del 27/12/2021 - "Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica" - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II 
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) - Obiettivo specifico 13.1.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Progetto: "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo" - Determina a contrarre - Procedura Negoziata sotto soglia di cui all'art. 36, c. 2, Iett. 
a) del D. Lgs. N. 50/2016 così come modificato dal  D.  Lgs.  56/2017  -  per  la  fornitura  di  
materiale per azioni pubblicitarie per Progetto "Laboratori green, §ostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo" Cod.: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-8 -CUP: G19J21015020006 

 

CIG: ZEC39FFC84 

CUP:G19J21015020006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO 

 
 

VISTA 

VISTA 

 
VISTO 

 
 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 e ss.mm.ii. concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di procedimento 
annninistrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

 
la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59"; 

 
il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"; 

 
la Legge 13 luglio 2015, n. l 07 recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

 
il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, connna 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000945 - 17/02/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



VISTO 

VISTO 

 
 
 

VISTE 
 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 

VISTA 
 
 

VISTA 
 
 

VISTO 
 
 
 

VISTO 
 
 

VISTO 
 
 

il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

l'art. 32, comma 2, del D.Lgs.  50/2016,  il  quale  prevede  che,  prima dell'avvio  delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
le disposizioni e istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON "Per la scuola 
Competenze e Ambienti per l'apprendimento 2014/2020; 

 
l'Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 - Fondi Strntturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020 - Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità 
d'investimento: 13.1- (FESR) Obiettivo specifico 13.1.4: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 - Progetto "Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole di secondo ciclo"; 

 
la candidatura n. 1074609 del 13/01/2022 presentata da questa istituzione scolastica con il 
progetto "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo"; 

 
la nota prot. AOOGABMI/0035909 del 24/05/2022 che autorizza la scuola alla realizzazione del 
progetto di cui sopra; 
 
il regolamento d'Istituto per le attività negoziali ai sensi dell'art. 45 del Decreto n. 129/2018, 
approvato con delibera n. 132 del 25/10/2019; 

 
il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera del 13/02/2023; 

 
la necessità di procedere con urgenza alla fornitura di materiale per azioni pubblicitarie relativa 
al Progetto "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo" Cod.: 
13.1.4A-FESRPON-CL-2022-8 - CUP: G19J21015020006 la cui spesa da imputare al buget del 
progetto stesso; 

 

CONSIDERATO che l'art. 1 comma 449 della I. 296/2006, come modificato dall'art. 1 comma 495 della I. 
2008/2015, prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
CONSIP; 

 
CONSTATATA l'assenza di Convenzioni Consip per la fornitura di materiale per azioni pubblicitarie di cui 

all'oggetto; 
 

VERIFICATO che a seguito di una indagine di mercato PREVENTIVI è stato individuato l'operatore 
economico "Ditta DIVISE DUCALE di Durante Rossella & C. S.A.S. con sede a Corigliano-
Rossano in C/da Mezzofato , 38 P.I 03729250781 che ha presentato un'offerta assnnta al prot. n. 
0000483 del 31/01/2022 per la fornitura di materiale per azioni pubblicitarie per il Progetto 
"Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole di secondo ciclo" cod.: 13.1.4A-
FESRPON-CL-2022-8 - CUP: G19J21015020006, che risulta congrua economicamente rispetto 
a quanto offerto; 

 
VISTO  l'art.8 comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020 che recita: "è sempre autorizzata la consegna dei 

lavori in via d'urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in  via 
d'urgenza ai sensi dell'art. 32 comma 8, D.Lgs 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di 
cui all'art. 80 del medesimo decreto legislativo nonché dei requisiti di qualificazione previsti per 
la partecipazione alla procedura; 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000945 - 17/02/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro



RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell'esito delle risposte alle verifiche art. 
80) 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 - Aggiudicazione del servizio 

 
Si dispone l'ordine a favore dell'operatore economico, Ditta DIVISE DUCALE di Durante Rossella & C. 
S.A.S con sede a Corigliano-Rossano in  C/da Mezzofato, 38 - P.I. 03729250781, per la fornitura di materiale 
per azioni pubblicitarie relative al Progetto "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo" Codice 13.l.4A-FESRPON-CL- 2022-8 - CUP: G19J21015020006 

 
Articolo 2 - Procedura affidamento 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell'affidamento diretto per l'importo di cui al successivo art. 3 ai sensi 
dell'art. 36 c. 2 lett.A) del d. lgs. 50/2016 

 
Art. 3 - Costo 

L'importo dell'aggiudicazione è di € 650,00 IVA inclusa al 22% per la fornitura di quanto in oggetto 
 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Ing.Pasquale 
SUCCURRO. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing.Pasquale  SUCCURRO 

CSIS07700B - AF505AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000945 - 17/02/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Pasquale Succurro


		2023-02-17T15:07:33+0100
	PASQUALE SUCCURRO




